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Studieförbundens yttrande över 

Förslag till nytt statsbidragssystem och 

nya villkor för folkhögskola 

 

Inledningsvis anser Studieförbunden att det är positivt att folkhögskolans och 
studieförbundens statsbidragssystem i flera avseenden påminner om varandra, både i 
struktur och innehåll.  

Att hålla ihop folkbildningen vad gäller villkor, regler och styrning är viktigt, så långt 
det är möjligt utifrån folkhögskolans och studieförbundens olika särart. 

Det finns flera delar i de bägge systemen som är jämförbara, vilket vi menar är 
betydelsefullt och stärker folkbildningen som helhet. 
  

Nedan kommer Studieförbundens kommentarer på några av remissens delar.  

2.1 Folkbildningsrådets vägledande principer  
Det är positivt att förslaget utgår från vägledande principer. I det avsnittet är en av 
principerna hög kvalitet. Kvalitetsbegreppet beskrivs här som en dimension, låg till 
hög. I avsnittet 2.2 Verksamhetens kvaliteter redogörs däremot för ett 
kvalitetsbegrepp med många dimensioner. Detta synsätt fångar väl de olika 
aspekterna av kvalitet i folkbildning. De vägledande principerna i avsnitt 2.1 bör 
avspegla en sådan komplex och dynamisk syn på kvalitet.  

2.2 Verksamhetens kvaliteter 
Här följer i stort sett remissförslaget för folkhögskolan de kvaliteter som gäller för 
statsbidraget till studieförbunden. Vi tycker att det är bra med en samsyn på vilka 
kvaliteter folkbildningen ska omfamna, och så långt det är möjligt låta dem 
överensstämma med varandra.  

3.3.2 Nya statsbidragsmottagare 
Vi får ibland höra att det är svårt att starta en folkhögskola eller ett studieförbund.  
Om förslagets krav för att starta en folkhögskola är rimliga eller ej har vi svårt att 
bedöma, men vill göra Folkbildningsrådet uppmärksam på att det finns synpunkter 
på möjligheten för nya aktörer att bli en del av folkbildningen. Regelverket för att 
starta nya studieförbund och folkhögskolor bör ha gemensamma delar och endast 
skilja sig åt där så är relevant.  



   

Studiefö rbunden 

Dalagatan 7, 111 23 Stöckhölm   

infö@studieförbunden.se  

www.studieförbunden.se 

 

För Studieförbunden i samverkan 

 

 

 

David Samuelsson 
Generalsekreterare 

 


